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Vážení obchodní přátelé,

rok 2018 byl ve znamení důležitých změn pro český pojistný trh z hlediska nařízení o ochraně osobních

údajů GDPR, Směrnice o distribuci pojištění IDD a samozřejmě i zákona č. 170/2018 Sb. o distribuci

pojištění a zajištění. Přestože přípravy na účinnost těchto regulačních opatření byly, jsou, a ještě budou

extrémně náročné, díky intenzivnímu pracovnímu nasazení a obětavé práci všech kolegů zvládáme

tyto změny včas a v potřebné kvalitě implementovat do praxe. A za to patří všem kolegům velký dík. 

V náročném prostředí přípravy na legislativní změny jsme však během loňského roku neopomněli

inovovat a nadále zlepšovat námi používaný software.

Očekávané podmínky naznačují, že i nadcházející rok 2019 bude pro nás rokem úspěšným. Věříme,

že se nám podaří nadále udržovat přízeň našich klientů a budovat důvěru u klientů nových.  

Děkujeme obchodním partnerům, smluvním i kmenovým pracovníkům a všem, s nimiž jsme úspěšně

uzavřeli rok 2018.

Představenstvo společnosti FIXUM a.s.
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1. ÚVODNÍ SLOVO PŘEDSTAVENSTVA
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2. ZÁKLADNÍ IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ÚČETNÍ JEDNOTKY

OBCHODNÍ JMÉNO:

SÍDLO:

IČ:

PŘEDMĚT PODNIKÁNÍ:

ZÁKLADNÍ JMĚNÍ SPOLEČNOSTI:

SLOŽENÍ ZÁKLADNÍHO JMĚNÍ:

FIXUM a.s.

Muglinovská 270/105, 712 00 Ostrava - Muglinov

25 38 88 86, spol. zapsaná u KS v Ostravě, oddíl B, složka 1818.

Výroba, obchod a služby
neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona

1.020.000,- Kč 

102 kusů akcií v nominální hodnotě 10.000,- Kč za kus.



V Ý R O Č N Í
Z P R Á V A

3. ORGANIZAČNÍ STRUKTURA SPOLEČNOSTI

VALNÁ HROMADA: 

AGENTSPOL, s.r.o.

Ing. Milan Samek

Ing. Jiří Biskup

Pavel Houšťava

PŘEDSTAVENSTVO: 

Lenka Stratilová

Jaromír Stratil

Ing. Jiří Biskup

Ing. Milan Samek  

DOZORČÍ RADA: 

Berousková Zdeňka

akcionář

akcionář

akcionář

akcionář

předseda

člen

člen

člen  

člen



V Ý R O Č N Í
Z P R Á V A

4. HISTORIE SPOLEČNOSTI FIXUM a.s.

Společnost FIXUM a.s. byla založena ustanovující valnou hromadou dne 08. 12. 1997 v Olomouci.

Jejími akcionáři se staly společnosti  Agentspol s.r.o., SILLET Group s.r.o. a fyzická osoba Ing. Milan Samek.

Svoji obchodní činnost společnost FIXUM a.s. zahájila v únoru roku 1998, a to na svých pobočkách

v Ostravě, Olomouci a Opavě. V letech 1999 - 2005 se společnost programově zabývala rozvojem

obchodu, administrativního zajištění provozu prodejní sítě, zvyšováním odbornosti spolupracovníků

a zaměstnanců a komplexním zkvalitněním firemního softwaru, hardwaru a mobilní komunikační

techniky. V roce 2006 došlo k odprodeji části akciové společnosti firmě SILLET Group s.r.o.  

Dne 24. 5. 2010 se stali dalšími akcionáři společnosti FIXUM a.s. Ing. Jiří Biskup a Pavel Houšťava.

V současné době jsou akcionáři společnost AGENTSPOL, s.r.o., Ing. Milan Samek, Ing. Jiří Biskup

a Pavel Houšťava.

Dne 1. 9. 2015 by provedena změna ve složení Dozorčí rady společnosti FIXUM a.s. Nově byla zvolena

předsedkyně Dozorčí rady Ing. Zatloukalová Ivana a člen Dozorčí rady Berousková Zdeňka. Paní

Pecháčková Jarmila a Filová Hana již nejsou členy Dozorčí rady. Od 14. 3. 2017 má společnost

FIXUM a.s. jen jednoho člena Dozorčí rady paní Berouskovou Zdeňku.

Srovnávací tabulka let
1998-2011

Počet smluv

Počet klientů

Výše celkového kmene

Skutečně proplacené
pojistné

Skutečné tržby

Zisk/ztráta
před zdaněním

Počet spolupracujících
pojišťoven

Počet spolupracujících
leasingových společností

Počet spolupracujících
penzijních fondů

1998

4 120

3 800

29 238 000

26 580 000

3 978 000

-26 959

27

1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

5 402 7 260 10 866 11 245 10 311 12 978 14 223 17 536 21 528 27 836 32 857 65 800 84 262

4 152 4 563 6 858 7 028 8 221 13 311 13 978 15 211 17 002 21 528 28 879 53 071 69 275

69 080 000 95 964 000 141 382 000 170 629 086 239 142 000 305 341 000 324 446 000 348 253 000 369 952 000 382 583 000 382 583 256 402 301 478 432 008 000

62 800 000 87 240 000 128 529 000 155 117 000 215 228 000 278 479 000 297 951 000 237 192 000 241 264 000 298 409 000 301 254 101 337 364 228 367 008 000

9 420 000 13 086 000 17 617 000 21 249 000 30 132 000 35 088 000 38 343 000 38 430 000 31 621 000 31 399 000 35 569 000 42 278 563 50 254 253

53 480 443 450 975 471 1 566 935 1 645 000 182 769 299 969 408 606 567 101 832 481 154 253 1 015 236 542 000

27 22 22 21 22 16 16 14 16 16 17 17 20

10 10 8 8 8 7 8 8

7 7 4 4 5 3 3 3

Srovnávací tabulka let
2012-2018

Počet smluv

Počet klientů

Výše celkového kmene

Skutečně proplacené
pojistné

Skutečné tržby

Zisk/ztráta
před zdaněním

Počet spolupracujících
pojišťoven

Počet spolupracujících
penzijních fondů

2012

94 062

91 926

468 459 794

398 190 825

58 903 000

3 047 000

20

2013 2014 2015 2016 2017 2018

125 980 102 270 111 511 110 151 89 254 92 125

106 377 124 041 138 340 153 894 145 353 179 115

477 959 509 507 975 923 531 346 615 476 900 647 435 064 279 491 085 267

405 555 235 463 364 713 513 432 688 439 723 494 421 912 646 431 168 756

59 328 000 62 825 000 71 925 815 67 673 000 63 487 000 67 955 000

5 747 000 7 988 000 11 971 053 7 626 000 2 295 000 - 684 000

20 21 21 18 22 23

2222222
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5. ÚDAJE O ČINNOSTI SPOLEČNOSTI V ROCE 2018

SPRÁVNÍ STŘEDISKO:

Centrála společnosti

odpovědná osoba: Tarkotová Andrea  

OBCHODNÍ PRACOVIŠTĚ (SMLUVNÍ A ZAMĚSTNANECKÉ):

Frýdek – Místek

Havířov

Kopřivnice

Mýto

Nový Jičín

Odry

Olomouc

Ostrava

Plzeň

Praha

Příbor

Sokolov 

Třinec  

SROVNÁVACÍ TABULKA 2018

Počet smluv
Počet klientů
Výše celkového kmene
Skutečně proplacené pojistné
Skutečné tržby
Zisk/ztráta před zdaněním
Počet spolupracujících pojišťoven
Počet spolupracujících penzijních fondů

92 125
179 115

491 085 267
431 168 756

67 955 000
- 684 000

23
2

SPRAVOVANÉ PORTFOLIO

Pojištění
Ostatní finanční operace

98,5 %
1,5 %

STRUKTURA RIZIK V OBLASTI POJIŠTĚNÍ

Cestovní pojištění
Pojištění majetku a odpovědnosti
Pojištění vozidel
Životní a úrazové pojištění
Ostatní

1 %
16 %
66 %

5 %
12 %
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5. ÚDAJE O ČINNOSTI SPOLEČNOSTI V ROCE 2018

ROZLOŽENÍ KMENE DLE POJIŠŤOVEN

Ostatní

Allianz pojišťovna, a.s.

AXA pojišťovna a.s.

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., VIG

Česká pojišťovna a.s.

ČSOB Pojišťovna, a.s.

Direct pojišťovna a.s.

Generali Pojišťovna a.s.

Kooperativa pojišťovna, a.s., VIG

Pojišťovna České spořitelny, a.s., VIG

Slavia pojišťovna a.s.

Uniqa pojišťovna a.s.

15 %

4 %

8 %

27 %

15 %

3 %

7 %

4 %

2 %

6 %

6 %

4 %



1. IDENTIFIKACE OSOB

2. UZAVŘENÉ SMLOUVY

Byla uzavřena Smlouva o poskytování služeb.

3. UZAVŘENÉ SMLOUVY

1.1. Ovládaná osoba

FIXUM a.s.

Muglinovská 270/105

712 00 Ostrava – Muglinov 

IČ:  25 38 88 86

1.2. Ovládající osoba: 50

AGENTSPOL, s.r.o.

Lhota pod Kosířem 67

783 44 Drahanovice

IČ:  25 35 31 36

3.1. Újma ze smluv a opatření

Nevznikl nepoměr.

4. ZÁVĚR

Ovládané osobě nevznikla žádná újma.

V Olomouci dne 25. 3. 2019

Stratilová Lenka
Předseda představenstva

6. ZPRÁVA O VZTAZÍCH MEZI PROPOJENÝMI OSOBAMI
(DLE § 66a OBCHODNÍHO ZÁKONÍKU)
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7. ZPRÁVA AUDITORA PRO AKCIONÁŘE SPOLEČNOSTI FIXUM a.s.
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8. ZPRÁVA DOZORČÍ RADY

Dozorčí rada akciové společnosti FIXUM a.s., se v roce 2019 fyzicky sešla. Činnost Dozorčí rady byla

zaměřena na kontrolu plnění úkolů z jednání představenstva, záměry představenstva a posuzování

hospodaření společnosti. Dále se Dozorčí rada zajímala o přípravu chystaných změn z hlediska

legislativy nařízení o ochraně osobních údajů GDPR, Směrnice o distribuci pojištění IDD a Zákona

č. 170/2018 Sb. o distribuci pojištění a zajištění.

Dozorčí rada byla rovněž seznámena s daňovým přiznáním za rok 2018 včetně přílohy a výkazů,

a zprávou auditora o ověření roční účetní závěrky za rok 2018. 

Dozorčí rada doporučuje Valné hromadě řádnou účetní závěrku společnosti FIXUM a.s. za rok 2018

včetně předloženého návrhu na rozdělení hospodářského výsledku za rok 2018 schválit.


